SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Rodovia SC 484 - Km 02, Bairro Fronteira Sul, CEP 89815-899, Chapecó/SC

proad.drp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 003/2023

QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 28/2020

O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Artigo nº 65, Parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE,

APOSTILAR, ao  Contrato  nº  28/2020,  firmado  entre  a  Universidade  Federal  da
Fronteira Sul – UFFS, CNPJ nº 11.234.780/0001-50 e a empresa Vigitec Segurança Ltda,  CNPJ
nº 03.144.992/0001-19, assinado em 26/08/2020, Processo n° 23205.001334/2020-51, a correção do
valor do reajuste do item 10, formalizado no Terceiro Termo de Apostilamento.

Com a correção ora efetuada, o valor do item 10 passa de R$ 116.859,94 (cento e dezesseis
mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos) para R$ 123.208,48 (cento e
vinte e três mil, duzentos e oito reais e quarenta e oito centavos) com efeitos financeiros a partir de
01/07/2022.

Sendo assim, o valor mensal da contratação passa de R$ 251.736,24 (duzentos e cinquenta
e um mil, setecentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos) para R$ 258.084,78 (duzentos e
cinquenta e oito mil, oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

Chapecó/SC, 09 de fevereiro de 2023.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura

1 de 1
Universidade Federal da Fronteira Sul

Rodovia SC 484 - Km 02, Bairro Fronteira Sul,
Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89815-899

www.uffs.edu.br

CHARLES ALBINO
SCHULTZ:015829159
03

Assinado de forma digital por
CHARLES ALBINO
SCHULTZ:01582915903
Dados: 2023.02.09 17:29:39 -03'00'